令和４年度第１回定例理事会議事録

日時：令和４年４月９日（土） １４：３０～１５：５７

場所：奈良県理学療法士協会 事務所

   次の理事・監事はWEB会議システム（インターネット回線を使用した音声と映像を

即時に出席者へ伝達するシステム：ZOOM）により、次の場所にて参加した。

   西田宗幹、松村明子、中村貴信、堀義範、河村隆史、北村哲郎、江村修二（自宅）

議長：増田崇

出席者：理事８名（定足数５名）  監事２名   部・委員長２名  書記１名

【理事】増田崇、西田宗幹、田平一行、和田善行、松村明子、堀義範、河村隆史、

北村哲郎

   【監事】江村修二、箕輪希予志

   【部・委員長】中川勝利、尾崎文彦

   【書記】四方絵里華

議事録署名人：増田崇、江村修二、箕輪希予志

欠席理事：中村貴信

欠席監事：なし

議事： １．会長行動報告

   ２．会員異動承認

３．各局・部・委員会報告

４．２０２１年度事業・決算の承認

５．総会議案、日程について

承認事項

   １．会長行動および業務執行理事行動

２．会員異動承認

３．２０２１年度事業・決算の承認

４．総会議案、日程について

１． 会長行動報告（増田会長）

   ４／ ３ 日理協組織検討委員会

    ／ ５ 管理者ネットワーク委員会会議

    ／ ９ 令和４年度第１回理事会

承認 以上の会長行動について増田会長より報告がなされ、理事全員に承認された。

承認 業務執行理事行動報告（西田副会長、田平副会長）

業務執行理事から業務の報告がなされ、理事全員に承認された。

２．会員異動承認

 承認 令和４年１月２１日から令和４年３月３１日までの会員異動が、理事全員に承認

された。

３．各局・部・委員会報告

１）政策委員会（尾崎委員長）

報告 各院所に応援カードの発送している。各理事を地区長に任命しているので、地

区長より地区内の院所に提出を声掛けしていく。応援カードは４月２０日が締

め切りとなるため、積極的に声掛けして頂きたい。部・委員長にも協力しても

らえないか検討する。若い世代に対するアピールが中々難しいところはある。

 ２）組織運営委員会（増田会長）

報告 日理協の新組織運営に関する内容を中心に報告がなされた。４７都道府県の会

長が日理協の理事を兼務する形となる。任期は１年間。代議員は兼ねられない

ため、補欠の松村理事となる予定。その他、高齢労働者の就労支援のモデル事

業・士会支援事業報告・次期システムなどについて報告がなされた。

 ３）田原本町、日本創生美容株式会社との協定事業について（増田会長、堀理事）

  報告 プレスリリースが配信されたので、各自確認しておく。堀理事がＨＰにお知ら

せをアップしている。お知らせメールも送付予定である。また、美容創生株式

会社より賛助会員として入会希望があったため、入会の案内をする。賛助会員

制度については賛助会員の得られるメリット等を再検討し、規程などの内容に

ついて見直す必要性を検討したい。事務局で検討する。

４）会誌部（松村理事）

  報告 ２６号・２７号会誌に掲載されていた事務局・問い合わせ先が間違えていた。

所々、異なっている部分があったため今後は各部・委員会と情報共有し会誌を

作成していく。会誌は作成後に各局・部・委員長が確認後に発刊する。発刊の

タイミングも徐々にずれ、年度末になってしまっているので今後は年内発刊を

予定している。役員名簿については、今後は総会終了後に総務部で作成する。

３．２０２１年度事業・決算承認（増田会長、中川財務部長）

承認 ２０２１年度事業及び決算について、増田会長と中川財務部長より説明があり、

理事全員に承認された。

４．総会議案、日程変更について（和田理事）

  報告 ５月２８日に総会開催予定であったが、決算処理にかかる時間を確保するため

６月１８日に変更を検討している。総会日程変更となれば、５月２８日は役員

会となる予定。新たな開催日時と会場、議案は以下の通りである。

     開催日時：令和４年６月１８日（土曜日）

          受付１４時３０分 開始１５時００分

     会場：奈良県社会福祉総合センター 研修室Ａ

第１号議案 ２０２１年度事業・決算及び監査報告の承認に関する件

     第２号議案 ２０２２年度事業計画・予算案の報告に関する件

     第３号議案 役員に対する報酬及び費用に関する規程変更に関する件

     第４号議案 シニア会員制度の導入に関する件

  承認 審議の結果、総会議案と日程変更について、理事全員に承認された。

以上